



Krakowska Zbiórka Żywności 2024 - zadbajmy wspólnie o potrzebujących mieszkańców Krakowa

2024-08-21

Z myślą o pomocy ubogim mieszkańcom Krakowa już po raz czwarty Miasto Kraków i Bank Żywności organizują Krakowską Zbiórkę Żywności.

Do 20 września 2024 trwa nabór do tegorocznej edycji Krakowskiej Zbiórki Żywności. Akcja adresowana jest do firm, urzędów, uczelni, szkół i innych instytucji działających na terenie Krakowa. Celem zbiórki jest wsparcie mieszkańców stolicy Małopolski, których nie stać na samodzielny zakup żywności i potrzebują wsparcia. Zbiórka potrwa od 7 do 11 października 2024.

W Polsce prawie 2 miliony osób żyje w ubóstwie. Oznacza to, że na wszystkie swoje wydatki mają do dyspozycji mniej niż 700 zł miesięcznie. To mniej niż 23 złote na dzień.

176 000 osób – to szacunkowa, minimalna liczba mieszkańców Krakowa żyjących w sferze niedostatku, czyli zagrożonych wykluczeniem społecznym, osiągających dochody poniżej minimum socjalnego. To około 22,5 proc. wszystkich mieszkańców Krakowa.

Z myślą o pomocy ubogim mieszkańcom Krakowa już po raz czwarty Miasto Kraków i Bank Żywności organizują Krakowską Zbiórkę Żywności.

Akcja adresowana jest do firm, urzędów, uczelni, szkół i innych instytucji z terenu naszego miasta. Każdego roku uczestniczy w niej coraz więcej podmiotów i zwiększa się ilość zebranego jedzenia. Tym samym możemy pomóc większej liczbie osób w potrzebie.

Termin tegorocznej zbiórki to 7-11 października 2024.

Żeby wziąć udział w Krakowskiej Zbiórce Żywności i pomóc osobom w niedostatku, należy:

- **zgłosić chęć udziału do 20 września 2024 - godz. 12.00 poprzez [Formularz Zgłoszenia Udziału w Krakowskiej Zbiórce Żywności](#)**
- przygotować miejsce zbiórki. Bank Żywności dostarczy wszystkie potrzebne materiały promocyjne oraz oznakowane kartony na żywność w tygodniach poprzedzającym zbiórkę,
- zorganizować akcję w swoim miejscu pracy lub nauki,
- wypełnić kartony trwałą, rekomendowaną żywnością,
- po zakończeniu akcji poinformować koordynatora akcji o ilości kartonów do odbioru. Bank Żywności zajmie się odbiorem żywności i jej dostarczeniem do potrzebujących.

Firma/instytucja biorąca udział w zbiórce otrzyma również materiały promocyjne w formie elektronicznej w celu nagłośnienia akcji w kanałach komunikacji wewnętrznej.

Zapraszamy do udziału w Krakowskiej Zbiórce Żywności. Zadbajmy wspólnie o potrzebujących mieszkańców Krakowa!



**Magiczny
Kraków**

Zbiórki Żywności to szczególne, bardzo ważne akcje społeczne, które są organizowane od ponad 20 lat. Dwa razy w roku – w okresie przedświątecznym przeprowadzane są „Wielkanocna Zbiórka Żywności” oraz „Świąteczna Zbiórka Żywności”. Od 2021 roku we współpracy z Miastem Kraków organizowana jest Krakowska Zbiórka Żywności. W ubiegłym roku w zbiórce wzięło udział 45 firm, szkół, uczelni i urzędów. Udało się wtedy zebrać 7338 kg żywności.

www.krakow.bankizywnosci.pl